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Projekto “Jaunimas karavane” manifestas 

 

Pradžia 

"Erasmus+" programos projektas "Jaunimas karavane" didina jaunų europiečių socialinį ir 

politinį aktyvumą, skatina tarpkultūrinius mainus ir dialogą. Projekto tikslas - suteikti daugiau 

galimybių jauniems žmonėms ir didinti politinį sąmoningumą Italijoje, Ispanijoje, Lietuvoje, 

Rumunijoje ir Kroatijoje, vykdant dinamišką veiklas, susijusias su aplinkos tvarumu, imigracijos 

teise ir švietimu. 

 

Jaunimo įsitraukimas ir dalyvavimas politikoje per realaus gyvenimo patirtį 

Į socialinę vasaros mokyklą Fittoje, Italijoje, susirinko 25 jauni žmonės, kurie pasinėrė į 

bendruomeninį gyvenimą ir dalyvavo diskusijose su vietos ir tarptautiniais ekspertais tokiomis 

temomis kaip imigracija, žmogaus teisės, kova su mafija, politika ir kt. Daugiausia dėmesio šiuose 

pokalbiuose buvo skiriama socialiniam teisingumui ir integracijai, taip suteikiant įžvalgų apie 

vietos politiką. Karavano kelionė, 14 dienų kelionė, buvo paremta šia patirtimi, skatinant dialogą 

su vietos atstovais ir gilinant politinių temų supratimą. 

 

Pagrindinės išvados ir rekomendacijos politikos formuotojams 

Šalių partnerių apskritojo stalo diskusijos parodė, kad praktinė politinė patirtis gali pakeisti 

situaciją. Buvo rekomenduojama kurti įtraukią ir jaunimui palankią politiką, kuri yra labai svarbi 

siekiant skatinti jaunimo politinį dalyvavimą pasitelkiant švietimo programas. Italijos jaunimas 

pabrėžė gyvenimo bendruomenėje vaidmenį didinant politinį sąmoningumą, o Rumunijos 

jaunimas atkreipė dėmesį į tai, kad jaunimas turi aktyviai dalyvauti politikos formavime. Lietuvoje 

diskusijose daugiausia dėmesio buvo skiriama didelėms kliūtims, trukdančioms patekti į politines 

platformas. Ispanijoje pabrėžta įgūdžių ugdymo seminarų svarba, o Kroatijoje akcentuota, kad 

reikia į jaunimo interesus orientuotos politikos.  

Politikos formuotojams patariama rengti švietimo programas, kuriomis didinamas politinis 

raštingumas, kuriamos įtraukios politinių diskusijų platformos, puoselėjama jaunimo 

dalyvavimą skatinanti aplinka ir propaguojamos skaitmeninės politinio dalyvavimo priemonės. 

 

Forumo vaidmuo įgyvendinant projektą 

Forumas - tai dinamiška virtuali erdvė, skatinanti nuolatinį ryšį ir dalyvavimą, tarnaujanti kaip žinių 

saugykla ir koncepcijų kūrimo platforma. Palengvindamas dalyvių, politikos formuotojų ir 

organizacijų sąveiką, jis prisideda prie gyvybingos darbotvarkės, atspindinčios besikeičiančius 

Europos jaunimo poreikius, kūrimo. 

 

https://www.yoac-erasmus.eu/forum/
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Inovatyvūs metodai ir skaitmeninis dalyvavimas 

Projekte pabrėžiama novatoriškų metodų svarba įtraukiant jaunimą. Šie metodai yra labai svarbūs 

siekiant sujungti jaunus žmones, palengvinti bendrų iššūkių sprendimą ir skatinti bendrų tikslų 

siekimą. Skaitmeninių priemonių integravimas yra labai svarbus siekiant didinti bendruomenės 

dalyvavimą ir atspindėti šiuolaikinį skaitmeninį kraštovaizdį, kuriame orientuojasi šiuolaikinis 

jaunimas. Toks požiūris užtikrina dinamišką, įtraukų ir aktualų jaunimo dalyvavimą. 

 

Baigiamosios pastabos 

Mūsų pagrindinis įsitikinimas - aktyvaus, informuoto jaunimo galia formuoti savo bendruomenes 
ir šalis. Vertiname įvairovę, atvirą dialogą ir transformuojantį švietimo potencialą kuriant 
teisingesnę ir tvaresnę ateitį. 

Projekte sprendžiami tokie svarbūs klausimai kaip žmogaus teisės, socialinė nelygybė ir jaunimo 
politinio atstovavimo iššūkiai. Mūsų misija grindžiama šiomis problemomis, nes jos daro tiesioginę 
įtaką dabartinei ir būsimai jaunų europiečių gerovei. 

Kviečiame Europos politikos formuotojus, pedagogus ir bendruomenių lyderius prisijungti prie šių 
pastangų. Jūsų parama ir bendradarbiavimas yra labai svarbūs siekiant politiškai aktyvaus ir 
įgalinto jaunimo vizijos. 

Kartu galime kurti ateitį, kurioje jaunimo balsas bus ne tik išgirstas, bet ir padės formuoti Europos 
socialinį ir politinį kraštovaizdį. Įsipareigokime šiam tikslui su nepalaužiamu atsidavimu ir viltimi. 

 


